
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 16079 del 21/09/2020 BOLOGNA

Proposta: DPG/2020/14124 del 06/08/2020

Struttura proponente: SERVIZIO CULTURA E GIOVANI
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Oggetto: CONCESSIONE E ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEI
SOGGETTI PRIVATI BENEFICIARI DEI CONTRIBUTI ASSEGNATI
CON DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE N. 765/2020 AI SENSI
DELLA L.R. N. 37/1994 E SS.MM. IN MATERIA DI PROMOZIONE CULTURALE

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO CULTURA E GIOVANI

Firmatario: GIANNI COTTAFAVI in qualità di Responsabile di servizio

Visto di Regolarità Contabile - SPESE: ORSI MARINA espresso in data 18/09/2020

Micaela LippariniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 22



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Viste:

- la L.R. 22 agosto 1994, n. 37 “Norme in materia di promozione
culturale” e ss.mm.;

- l’”Avviso per il sostegno ad attività di promozione culturale
promosse  da  organizzazioni,  associazioni,  istituzioni
culturali per progetti di dimensione sovralocale e da Comuni e
Unioni di Comuni – Anno 2020", approvato con Deliberazione
della Giunta regionale n. 2294 del 22 novembre 2019;

- la Deliberazione della Giunta regionale n. 370 del 20 aprile
2020 avente ad oggetto “Modifiche di inviti alla presentazione
di progetti e di avvisi pubblici approvati in attuazione di
leggi regionali nel settore Cultura a seguito dell'emergenza
COVID-19”, ed in particolare l’Allegato 4) – Modifiche per
l’anno 2020 agli Avvisi afferenti alla L.R. n. 37/1994 "Norme
in materia di promozione culturale” e ss.mm.ii.”;

- la Deliberazione della Giunta regionale n. 525 del 18 maggio
2020  “Ulteriori  modifiche  di  inviti  alla  presentazione  di
progetti e di avvisi pubblici approvati in attuazione di leggi
regionali nel settore cultura a seguito dell'emergenza Covid-
19” ed in particolare l’Allegato 4) – “Modifiche agli Avvisi
afferenti alla L.R. n. 37/1994 "Norme in materia di promozione
culturale” e ss.mm.ii.” lettera B “Modifiche all’Avviso per il
sostegno  ad  attività  di  promozione  culturale  promosse  da
organizzazioni,  associazioni,  istituzioni  culturali  per
progetti di dimensione sovralocale e da Comuni e Unioni di
Comuni – Anno 2020 (D.G.R. n° 2294/2019 – Allegato A)”;

- la Deliberazione della Giunta regionale n. 765 del 29 giugno
2020  avente  ad  oggetto  “Approvazione  graduatorie  e
quantificazione  contributi  a  Comuni  e  Unioni  di  Comuni,
Associazioni  e  Istituzioni  culturali  per  l'anno  2020  in
attuazione della L.r. n. 37/1994 e ss.mm.ii. in materia di
promozione culturale” con la quale:

 si approvano le graduatorie relative ai progetti presentati
nell’ambito dell’Avviso pubblico attivato per l’anno 2020 in
attuazione della Legge Regionale sopracitata;

 si quantificano e assegnano i contributi, tra l’altro, ad
Associazioni  e  Istituzioni  per  la  realizzazione  dei
rispettivi progetti da svolgere nell’anno 2020 (Allegato 1);

 si  stabilisce,  al  punto  5)  del  dispositivo,  che  alla
concessione dei contributi e contestuale impegno di spesa,
nonché  alla  loro  liquidazione,  provvederà  il  Dirigente
regionale competente per materia, con propri atti formali ai
sensi  della  normativa  contabile  vigente  e  della
Deliberazione della Giunta regionale n. 2416/08 e ss.mm.ii.
nel  rispetto  dei  principi  e  postulati  sanciti  dal  D.lgs.
118/2011 e ss.mm.;

Testo dell'atto

pagina 2 di 22



Dato atto che la spesa prevista relativamente agli interventi
da  porre  in  essere  con  il  presente  atto,  relativa  ai  soli
contributi  assegnati  ad  Associazioni  e  Istituzioni  di  cui
all’Allegato  1)  della  sopra  citata  Deliberazione  n.  765/2020,
trova  copertura  nel  bilancio  finanziario-gestionale  2020-2022,
anno  di  previsione  2020,  sul  capitolo  70564  “Contributi  ad
istituzioni ed associazioni culturali private senza fini di lucro
per il sostegno a programmi di studio, ricerca, divulgazione nel
campo della cultura umanistica, scientifica ed artistica nonchè a
progetti presentati in conformità degli indirizzi del Programma
triennale di cui all'art. 3 della L.R. 37/94 (art. 5 e 6, della
L.R. 22 agosto 1994, n.37)”; 

Dato atto inoltre che i progetti/attività in questione non
rientrano tra i progetti di investimento pubblico ai sensi della
Legge n. 3/2003 per i quali è necessaria la richiesta del Codice
Unico di Progetto;

Atteso che con riferimento a quanto previsto relativamente
all’imputazione  della  spesa  dal  comma  1,  art.  56,  del  citato
D.Lgs. n. 118/2011 e dal punto 5.2 dell’allegato 4.2 al medesimo
decreto,  secondo  i  termini  di  realizzazione  delle  attività,  la
spesa di cui al presente atto è esigibile nell’anno 2020 per euro
1.782.500,00;

Ritenuto  inoltre  che,  per  le  motivazioni  indicate  ai
paragrafi precedenti, ricorrano gli elementi di cui al D. Lgs.
118/2011  in  relazione  alla  tipologia  di  spesa  prevista  e  alle
modalità  gestionali  delle  procedure  medesime,  trattandosi  di
contributi  soggetti  a  rendicontazione  e  che  pertanto  si  possa
procedere  all’assunzione  dell’impegno  della  spesa  di  Euro
1.782.500,00  sul  capitolo  70564  “Contributi  ad  istituzioni  ed
associazioni culturali private senza fini di lucro per il sostegno
a  programmi  di  studio,  ricerca,  divulgazione  nel  campo  della
cultura  umanistica,  scientifica  ed  artistica  nonchè  a  progetti
presentati in conformità degli indirizzi del Programma triennale
di cui all'art. 3 della L.R. 37/94 (art. 5 e 6, della L.R. 22
agosto 1994, n.37)” del bilancio finanziario gestionale 2020-2022,
anno di previsione 2020;

Preso atto che la procedura dei conseguenti pagamenti che
saranno disposti in attuazione del presente atto è compatibile con
le prescrizioni previste dall’art. 56, comma 6, del citato D. Lgs.
n. 118/2011;

Visti:

- la Legge 13 agosto 2010, n. 136 "Piano straordinario contro
le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa
antimafia", e successive modifiche;

- il  D.Lgs.  6  settembre  2011,  n.  159  “Codice  delle  leggi
antimafia  e  delle  misure  di  prevenzione,  nonche'  nuove
disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma
degli articoli 1 e 2 della legge 13 agosto 2010, n. 136”, e
successive modifiche;

pagina 3 di 22



- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di
armonizzazione  dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio
2009, n. 42”;

- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile della
Regione  Emilia-Romagna”  per  quanto  compatibile  e  non  in
contrasto  con  i  principi  e  postulati  del  predetto  D.lgs.
118/2011;

- la L.R. 26 novembre 2001 n. 43 avente per oggetto “Testo
unico in materia di organizzazione e di rapporti di lavoro
nella Regione Emilia-Romagna” e succ. mod.;

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle  pubbliche  amministrazioni”  e  successive  modifiche  ed
integrazioni;

Viste le Leggi regionali:

- n. 29 del 10 dicembre 2019 “Disposizioni collegate alla
legge regionale di stabilità per il 2020”;

- n.  30  del  10  dicembre  2019  “Disposizioni  per  la
formazione  del  bilancio  di  previsione  2020-2022  (legge  di
stabilità regionale 2020)”;

- n. 31 del 10 dicembre 2019 “Bilancio di previsione della
regione Emilia-Romagna 2020-2022”;

- n.  3  del  31  luglio  2020  “Disposizioni  collegate  alla
Legge di assestamento e prima variazione generale al bilancio di
previsione della Regione Emilia-Romagna 2020-2022”;

- n. 4 del 31 luglio 2020 “Assestamento e prima variazione
al bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna 2020-2022”;

Viste le Deliberazioni della Giunta regionale:

- n.  2386/2019  ad  oggetto  “Approvazione  del  documento
tecnico di accompagnamento e del bilancio finanziario gestionale
di previsione della Regione Emilia-Romagna 2020-2022”;

- n.  984/2020  ad  oggetto  “Aggiornamento  del  documento
tecnico di accompagnamento e del bilancio finanziario gestionale
di previsione della Regione Emilia-Romagna 2020-2022”;

– n. 83/2020 ad oggetto “Approvazione del Piano Triennale
di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2020 -2022” ed
in particolare l’allegato D “Direttiva di indirizzi interpretativi
per l'applicazione degli obblighi di pubblicazione previsti dal
d.lgs.  n.  33  del  2013.  Attuazione  del  piano  triennale  di
prevenzione della corruzione 2020-2022”;

– n.468/2017 ad oggetto “Il sistema dei controlli interni
nella Regione Emilia-Romagna”;

pagina 4 di 22



– n.  2416/2008  ad  oggetto  “Indirizzi  in  ordine  alle
relazioni  organizzative  e  funzionali  tra  le  strutture  e
sull'esercizio  delle  funzioni  dirigenziali.  Adempimenti
conseguenti  alla  delibera  999/2008.  Adeguamento  e  aggiornamento
della  delibera  450/2007”  e  successive  modificazioni  e
integrazioni;

– n.  1059/2018  ad  oggetto  “Approvazione  degli  incarichi
dirigenziali  rinnovati  e  conferiti  nell’ambito  delle  Direzioni
Generali,  Agenzie  e  Istituti  e  nomina  del  Responsabile  della
Prevenzione  della  corruzione  e  della  trasparenza  (RPCT),  del
Responsabile dell’anagrafe per la stazione appaltante (RASA) e del
Responsabile della protezione dei dati (DPO)”;

– n. 13141/2020 ad oggetto “Proroga incarichi dirigenziali
in scadenza. Conferimento dell'incarico di responsabile ad interim
del  servizio  "Attuazione  e  liquidazione  dei  programmi  di
finanziamento e supporto all'autorità di gestione FESR"”;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

Dato atto che la responsabile del procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi;

Attestato  che  il  sottoscritto  dirigente  non  si  trova  in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile;

D E T E R M I N A

1) di concedere, ai sensi di quanto disposto con deliberazione
della  Giunta  regionale  n.  765/2020,  i  contributi  per  gli
importi indicati a fianco di ciascuna, alle Associazioni e
Istituzioni  beneficiarie  elencate  nell’Allegato  1),  parte
integrante e sostanziale della presente determinazione, per
un importo complessivo di Euro 1.782.500,00;

2) di impegnare la somma di Euro 1.782.500,00 registrata al n.
8225 di impegno sul capitolo 70564 “Contributi ad istituzioni
ed associazioni culturali private senza fini di lucro per il
sostegno a programmi di studio, ricerca, divulgazione nel
campo  della  cultura  umanistica,  scientifica  ed  artistica
nonchè a progetti presentati in conformità degli indirizzi
del Programma triennale di cui all'art. 3 della L.R. 37/94
(art. 5 e 6, della L.R. 22 agosto 1994, n.37)” del bilancio
finanziario gestionale 2020-2022, anno di previsione 2020,
che  presenta  la  necessaria  disponibilità,  approvato  con
Deliberazione della Giunta Regionale n. 2386/2019  e succ.
mod.;

pagina 5 di 22



3) che,  in  attuazione  del  D.lgs.  n.  118/2011,  la  stringa
concernente  la  codificazione  della  Transazione  elementare,
come definita dal citato decreto, è espressamente indicata di
seguito:

M
i
s
s
i
o
n
e

P
r
o
g
r
a
m
m
a

C
o
d
i
c
e

E
c
o
n
o
m
i
c
o

C
O
F
O
G

T
r
a
n
s
a
z
i
o
n
e
 
U
E

S
I
O
P
E

C
.
I
.
 
S
p
e
s
a

G
e
s
t
i
o
n
e

o
r
d
i
n
a
r
i
a

70564 05 02
U.1.04.04.01.001 8.02 8 1040401001 3 3

4) che alla liquidazione dei contributi di cui all’allegato 1)
della  presente  determinazione  provvederà  il  dirigente
regionale competente con propri atti formali, ai sensi del
D.Lgs. n. 118/2011 e in attuazione della deliberazione della
Giunta  Regionale  n.  2416/2008  e  successive  modificazioni,
laddove applicabile,  previo espletamento  degli adempimenti
previsti al successivo punto 13, su espressa richiesta del
soggetto  beneficiario,  in  un'unica  soluzione,  dietro
presentazione di una rendicontazione finale corredata dalla
seguente documentazione:

- relazione  descrittiva  e  bilancio  consuntivo  del  progetto
realizzato che metta in evidenza i risultati conseguiti, le
entrate e gli apporti economici di altri soggetti pubblici e
privati;

- elenco dettagliato  della documentazione  fiscalmente valida
suddivisa per tipologie di spese ammissibili;

5) che la presentazione della rendicontazione finale di cui al
punto 4) che precede avverrà esclusivamente su piattaforma
telematica  Sib@c,  previa  comunicazione  ai  soggetti
beneficiari;

6) che il termine per la presentazione della rendicontazione di
cui al precedente punto 4) è il 15 febbraio 2021. In caso di
presentazione della rendicontazione finale oltre la scadenza
del 15 febbraio 2021 si provvederà ad applicare una sanzione
rappresentata dalla riduzione del contributo nella misura del
10% della somma liquidabile sulla base della rendicontazione
presentata, se il ritardo non supera i 30 giorni. In caso di
trasmissione della rendicontazione con un ritardo da 31 a 60
giorni rispetto alla scadenza sopra indicata, sarà applicata
una sanzione pari alla riduzione del contributo nella misura
del  40%  della  somma  liquidabile  sulla  base  della
rendicontazione presentata. Ritardi superiori ai 60
giorni  verranno  sanzionati  con  la  revoca  totale  del
contributo.

pagina 6 di 22



Nel  caso  in  cui  la  documentazione  a  consuntivo  risulti
carente, al soggetto attuatore sarà assegnato un periodo di
quindici  giorni  entro  cui  provvedere  all’integrazione.
Decorso  inutilmente  tale  periodo,  il  soggetto  sarà
considerato  rinunciatario  e  si  procederà  alla  revoca  del
contributo assegnato;

7) che il Dirigente regionale competente, a fronte di variazioni
in  aumento  o  diminuzione  dei  costi  sostenuti  per  la
realizzazione  del  progetto,  provvederà  a  confermare  o  a
ridurre il contributo regionale con le modalità indicate di
seguito, purchè il progetto sia stato interamente realizzato
e gli obiettivi previsti raggiunti:
- nel caso in cui la spesa effettivamente sostenuta sia
inferiore alla spesa ammissibile preventivata ma entro il 30%
non viene applicata alcuna decurtazione;
- nell'ipotesi in cui lo scostamento sia maggiore del 30%
il contributo verrà ridotto di un valore pari alla differenza
in termini percentuali tra il costo consuntivato e il costo
preventivato, per la sola parte che eccede la soglia del 30%;

8) che  il  Servizio  regionale  competente  potrà  procedere  a
verifiche  amministrativo-contabili,  anche  a  campione,
accedendo alla documentazione conservata presso i soggetti
finanziati,  al  fine  di  accertare  la  regolarità  della
documentazione inerente le attività finanziate e le spese
sostenute, ai sensi di legge. I soggetti beneficiari sono
tenuti a consentire le attività di controllo e a tenere a
disposizione i documenti giustificativi relativi alle spese
ammesse a contributo;

9) che si procederà alla revoca d'ufficio, oltre che nei casi
previsti al punto 6) che precede, nei seguenti casi:

- qualora il beneficiario non rispetti il termine previsto
per la conclusione del progetto (31 dicembre 2020);
- esito negativo delle verifiche effettuate dalla Regione
sul rendiconto inviato;
- qualora le entrate superino le spese di un importo uguale
o superiore al contributo regionale;
-  qualora  il  beneficiario  comunichi  la  rinuncia  al
contributo;
- qualora, in fase di rendicontazione, non siano rispettate
le soglie di accesso minime previste al punto 6 dell’Avviso,
ridotte del 30%;

10) di  vincolare  i  soggetti  beneficiari  degli  interventi
finanziari di cui al presente atto ad evidenziare nei modi
più  opportuni  che  le  iniziative  ammesse  sono  state
realizzate con il contributo della Regione Emilia-Romagna;

11) di  rinviare  per  quanto  non  espressamente  previsto  nel
presente  provvedimento  alla  predetta  deliberazione  n.
2294/2019 e successive modifiche;

pagina 7 di 22



12) di  provvedere  altresì  agli  obblighi  di  pubblicazione
previsti dall’art. 26 comma 2 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.
33  e  alle  ulteriori  pubblicazioni  previste  dal  Piano
triennale di prevenzione della corruzione ai sensi dell’art.
7 bis comma 3 del medesimo D.Lgs.;

13) di  pubblicare  per  estratto  il  presente  atto  sul  BURERT
(Bollettino  Ufficiale  telematico  della  Regione  Emilia-
Romagna).

Gianni Cottafavi

pagina 8 di 22



ALLEGATO 1) ASSOCIAZIONI E ISTITUZIONI

Ordine Codice fiscale Rag. Sociale Titolare Titolo Progetto Contributo assegnato Rete Soggetti aderenti alla rete

1 01306190388 FE FONDAZIONE FERRARA ARTE 200.000,00 85.000,00 NO

2 91052110359 RE Mappe Narranti 2020 150.000,00 52.000,00 SI

3 02042760393 RA Classe al chiaro di luna 93.500,00 40.000,00 NO

4 92047890378 BO ASSOCIAZIONE "HAMELIN" 145.000,00 40.000,00 NO

5 94172000369 MO ASSOCIAZIONE "AMICI DEL JAZZ" MODENA JAZZ FESTIVAL 2020 136.000,00 35.000,00 NO

6 91221300378 BO ASSOCIAZIONE CULTURALE SHAPE ROBOT 150.000,00 35.000,00 NO

7 02517260366 MO FESTIVAL ARTINSCENA 2020 150.000,00 32.000,00 NO

8 02444770396 RA 70.000,00 30.000,00 SI

9 03130401205 BO Musica Senza Confini 70.008,00 28.000,00 SI

10 03734931201 BO JAZZ CLUB BOLOGNA A.P.S Jazz @ Camera a Bologna 106.000,00 27.000,00 NO

Prov 
Titol

Spesa 
ammissibile

De Nittis e la rivoluzione dello sguardo a Palazzo 
dei Diamanti di Ferrara dal 1 gennaio al 13 
aprile 2020

ARCI - COMITATO TERRITORIALE DI 
REGGIO EMILIA APS

Comune di Albinea, Comune di Baiso, 
Comune di Bibbiano, Comune di 
Boretto, Comune di Brescello, Comune 
di Campagnola Emilia, Comune di 
Casalgrande, Comune di Cavriago, 
Comune di Correggio, Comune di 
Guastalla, Comune di Luzzara, Comune 
di Novellara, Comune di Quattro 
Castella, Comune di Reggiolo, Comune 
di Rolo, Comune di Rubiera, Comune 
di Sant'Ilario d'Enza e Comune di 
Scandiano 

FONDAZIONE "PARCO 
ARCHEOLOGICO DI CLASSE - 
RAVENNANTICA"

BilBOlbul. Festival internazionale di fumetto - 
XIV edizione

ASSOCIAZIONE "LABORATORIO 
MUSICALE DEL FRIGNANO - 
ORCHESTRA ESTENSE"

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE ONNIVORO

SCRITTURA FESTIVAL - IL TEMPO RITROVATO 
2020

Centro in Romagna Per Ricerca Arte 
Contemporanea, Comune di 
Bagnacavallo, Comune di Fusignano e 
Comune di Lugo

ASSOCIAZIONE "AMICI DELLA MUSICA 
SEZIONE DI MINERBIO"

Aps Coro Stelutis e Associazione 
Culturale Bambini e Genitori APS

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 22



ALLEGATO 1) ASSOCIAZIONI E ISTITUZIONI

Ordine Codice fiscale Rag. Sociale Titolare Titolo Progetto Contributo assegnato Rete Soggetti aderenti alla reteProv 
Titol

Spesa 
ammissibile

11 91310990378 BO 60.000,00 10.000,00 NO

12 94056770368 MO ArmoniosaMente IX ediz. 70.000,00 22.000,00 NO

13 91219230371 BO IL TEMPORALE APS 62.700,00 25.000,00 NO

14 94183930364 MO ASSOCIAZIONE LEMNISCATA NODE 2020 70.000,00 18.000,00 NO

15 92123550342 RE Rootsway - Roots 'n' Blues & Food Festival 30.000,00 12.000,00 NO

16 01783970385 FE ASSOCIAZIONE FIUMANA Smart Dock 58.700,00 18.000,00 SI

17 93060120388 FE ASSOCIAZIONE "BAL'DANZA" 28.800,00 7.000,00 NO

18 80154450375 BO 134.000,00 18.000,00 NO

19 80008730360 MO Jazz in'it 2020 - 32° Edizione 60.000,00 18.500,00 NO

20 91026710359 RE I CAFFE' DEL GIOVEDI' 15.400,00 5.000,00 NO

21 90016010358 RE 98.000,00 22.000,00 NO

22 02322141207 BO PIANOFORTISSIMO VIII edizione 2020 103.500,00 22.000,00 NO

23 03331141204 BO 81.878,00 21.000,00 NO

ASSOCIAZIONE "PSICOLOGIA 
UMANISTICA E DELLE NARRAZIONI 
(PSICOANALISI - ARTE - SCIENZE 
UMANE)  LFA / APS"

EVENTO INTERNAZIONALE SUL PENSIERO 
OSPITALE E COSMOPOLITISMO MENS-A 2020 
con ANTEPRIME, CINECARE e TEATROCARE

ASSOCIAZIONE AMICI DELL'ORGANO 
J. S. BACH

XXIV Festival Internazionale di musica da 
camera, castello di Bentivoglio BO

ASSOCIAZIONE CULTURALE-MUSICALE 
ROOTSWAY

A.M.F. Associazione Musicisti di Ferrara 
- Scuola di Musica Moderna e Basso 
Profilo APS

Musica poesia e arte per Ferrara - Omaggio a 
Thomas Walker - Dodicesima edizione

ASSOCIAZIONE "CENTRO SAN 
DOMENICO"

EVENTI CULTURALI DENOMINATI "I MARTEDI' 
DI SAN DOMENICO"

CIRCOLO POLIVALENTE OLIMPIA 
VIGNOLA A.S.D.

FAR STUDIUM REGIENSE 
FONDAZIONE

FONDAZIONE MUSEO ANTONIO 
LIGABUE

Antonio Ligabue e la Collezione privata di 
Umberto Tirelli

ASSOCIAZIONE "INEDITA PER LA 
CULTURA"

MOZART 2014 APS (IN BREVE 
MOZART14 APS)

TAMINO-LA MUSICA: CULTURA E TERAPIA- 
ANNO 2020

pagina 10 di 22



ALLEGATO 1) ASSOCIAZIONI E ISTITUZIONI

Ordine Codice fiscale Rag. Sociale Titolare Titolo Progetto Contributo assegnato Rete Soggetti aderenti alla reteProv 
Titol

Spesa 
ammissibile

24 80007050349 PR Stagione Concertistica 2020 78.200,00 10.000,00 NO

25 80006980389 FE 62.500,00 18.000,00 NO

26
04223600406

FC ASSOCIAZIONE "VERTOV PROJECT" IBRIDA FESTIVAL DELLE ARTI INTERMEDIALI 23.700,00 6.000,00 NO

27 91319080379 BO ASSOCIAZIONE "CONCORDANZE" B2020 18.000,00 6.000,00 NO

28 02131730356 RE 28.300,00 12.000,00 SI

29 02248010346 PR 34.986,00 11.000,00 SI

30 92072890392 RA 39.089,00 12.000,00 NO

31 01624070338 PC MUSICHE NUOVE A PIACENZA 44.000,00 9.000,00 NO

32 92084700407 FC ASSOCIAZIONE CULTURALE PRAXIS 20.600,00 7.000,00 NO

33 04192010405 FC Escursione Teatrale - Monti Orfici 48.263,90 12.000,00 SI

ASSOCIAZIONE "SOCIETÀ DEI 
CONCERTI DI PARMA APS"

UNIONE DONNE IN ITALIA - UDI DI 
FERRARA APS

Attraversare l'immagine. Donne e fotografia tra 
gli anni '50 e gli anni '80.

ASSOCIAZIONE CULTURALE CINQUETI 
- A

TEATRO RAGAZZI IN RETE. UN PROGETTO DI 
COORDINAMENTO INTEGRATO PER LA 
DIFFUSIONE DEL TEATRO RAGAZZI E GIOVANI 
SUL TERRITORIO. ANNO 2020

Arci Comitato Territoriale di Reggio 
Emilia APS, Centro Teatrale MaMiMò 
APS, Circolo Arci Picnic! APS, Comune 
di Albinea, Comune di Bibbiano, 
Comune di Cavriago, Comune di 
Montecchio Emilia, Comune di San 
Polo d'Enza, Comune di Sant'Ilario 
d'Enza e Comune di Vezzano sul 
Crostolo

ASSOCIAZIONE CULTURALE "ERMO 
COLLE"

XIX^ edizione del Palio poetico teatrale musical 
Ermo Colle 2020

Comune di Collecchio, Comune di 
Felino, Comune di Langhirano, Comune 
di Lesignano De' Bagni, Comune di 
Neviano Degli Arduini e Comune di 
Sala Baganza

ASSOCIAZIONE CULTURALE "IL LATO 
OSCURO DELLA COSTA"

PERCORSI vol. 2 - SENTIERI ALTERNATIVI AL 
RAP ITALIANO

ASSOCIAZIONE CULTURALE 
NOVECENTO

PRAXIS - SCUOLA DI FILOSOFIA - e Parole 
Chiave - figure del pensiero filosofico

ASSOCIAZIONE DI  PROMOZIONE 
SOCIALE E CULTURALE TEATRO 
ZIGOIA

Chenfa ASD, Comune di Santa Sofia e 
Unione Italiana dei Ciechi e degli 
Ipovedenti - sezione provinciale Forlì - 
Cesena

pagina 11 di 22



ALLEGATO 1) ASSOCIAZIONI E ISTITUZIONI

Ordine Codice fiscale Rag. Sociale Titolare Titolo Progetto Contributo assegnato Rete Soggetti aderenti alla reteProv 
Titol

Spesa 
ammissibile

34 91268350377 BO ESTATE DOC XII - Ai confini della realta' 24.600,00 9.000,00 NO

35 90075460403 FC 37.900,00 10.000,00 NO

36 94093210360 MO ASSOCIAZIONE "TERRA E IDENTITA'" LE PICCOLE CAPITALI DEL DUCATO ESTENSE 20.000,00 7.000,00 SI

37 02605121207 BO ASSOCIAZIONE "CANICOLA" 35.000,00 12.000,00 NO

38 94000710361 MO Passa la Parola - Festival della lettura per ragazzi 42.400,00 8.000,00 NO

39 01886701208 BO Il Porto delle Arti- IX edizione 55.500,00 11.000,00 NO

40 01869000347 PR 67.300,00 11.000,00 NO

41 03111621201 BO CRUDO ASSOCIAZIONE CULTURALE FRUIT EXHIBITION 57.500,00 7.000,00 NO

42 94112690360 MO 22.000,00 8.000,00 NO

43 01704060357 RE FONDAZIONE FAMIGLIA SARZI Rodari e Sarzi, due rivoluzionari della fantasia 18.500,00 7.000,00 NO

44 91272570374 BO 15.000,00 7.000,00 NO

45 93072970382 FE 31.000,00 13.000,00 NO

ASSOCIAZIONE DOCUMENTARISTI 
EMILIA ROMAGNA

ASSOCIAZIONE "ISHMAEL & THE 
ELEPHANT"

WE READING 2020 - Attività  annuale Emilia-
Romagna

Comune di Finale Emilia, Comune di 
Mirandola, Comune di Pavullo nel 
Frignano, Comune di Sassuolo e 
Comune di Vignola

NUVOLE IN VIAGGIO / QUINTA EDIZIONE. 
SCOPRIRE I LUOGHI DELLA CULTURA 
ATTRAVERSO IL FUMETTO TRA 
CONTAMINAZIONE DI LINGUAGGI E 
MULTIDISCIPLINARIETA'.

CENTRO SPORTIVO ITALIANO - 
COMITATO PROVINCIALE DI MODENA

ASSOCIAZIONE "CENTRO STUDI 
EUTERPE MOUSIKE'"

ASSOCIAZIONE "COMITATO FIERA DI 
RAGAZZOLA"

Stagione teatrale 2020 Teatro di Ragazzola / 
Teatro Arena del Sole di Roccabianca

ASSOCIAZIONE "ENSEMBLE 
MANDOLINISTICO ESTENSE"

RASSEGNA PROTAGONISTA IL MANDOLINO 
edizione X - XI; anno 2020

FONDAZIONE GRAMSCI EMILIA-
ROMAGNA ONLUS

LEGGERE LA CONTEMPORANEITA'. 
MUTAMENTI, CRISI, FUTURO

FONDAZIONE MUSEO NAZIONALE 
DELL'EBRAISMO ITALIANO E DELLA 
SHOAH

FESTA DEL LIBRO EBRAICO A FERRARA -  10 
MAGGIO 2020

pagina 12 di 22



ALLEGATO 1) ASSOCIAZIONI E ISTITUZIONI

Ordine Codice fiscale Rag. Sociale Titolare Titolo Progetto Contributo assegnato Rete Soggetti aderenti alla reteProv 
Titol

Spesa 
ammissibile

46 02219700396 RA FONDAZIONE TEATRO SOCJALE CENTENARIO TEATRO SOCJALE DI PIANGIPANE 60.000,00 14.000,00 NO

47 02586940351 RE 70.000,00 17.000,00 NO

48 91159330405 RN #RIUTILIZZASI 18.000,00 6.000,00 NO

49 91225300374 BO 48.000,00 12.000,00 NO

50 03831371202 BO NOVE PUNTI APS perAspera 13. Imbattersi 51.000,00 10.000,00 NO

51 03812210403 RN GRAFICA D'ARTE NELLE TERRE MALATESTIANE 35.000,00 9.000,00 NO

52 91146170401 RN ASSOCIAZIONE "RIMINI CLASSICA" 125.000,00 16.000,00 NO

53 90013490397 RA Unione di Rete 18.900,00 7.000,00 SI

54 92198560341 PR ASSOCIAZIONE "TURBOLENTA - APS" FESTIVAL DELLA LENTEZZA 51.500,00 14.000,00 NO

55 92059570397 RA ASSOCIAZIONE "ALMAGIA'" 35.000,00 13.000,00 SI

56 92178810344 PR A.P.S I PARCHI DELLA MUSICA 39.400,00 9.000,00 NO

57 02257921201 BO TEATRO DEI MIGNOLI APS 30.000,00 7.000,00 NO

ASSOCIAZIONE "ICS INNOVAZIONE, 
CULTURA, SOCIETA' "

UNA COMUNITA' DEL PROGETTO: STORIA, 
SUONO, SOSTENIBILITA'

"IL PALLONCINO ROSSO" 
ASSOCIAZIONE CULTURALE DI 
PROMOZIONE SOCIALE

ASSOCIAZIONE "LABORATORIO 
MULTIDISCIPLINARE DI RICERCA 
STORICA"

XVII edizione della Festa internazionale della 
storia di Bologna

OPIFICIO DELLA ROSA ASSOCIAZIONE 
CULTURALE

Dalla Classica al Rock: contaminazioni musicali 
2020

RUMORE DI FONDO - ASSOCIAZIONE 
GRUPPI MUSICALI

Associazione culturale Portofranko e 
L'angolo a.p.s

APPUNTI PER UN TERZO PAESAGGIO - QUINTA 
EDIZIONE

Associazione Ravennarte, Associazione 
Il Lato Oscuro della Costa, 
Associazione Norma, Quartetto Fauves 
APS e La Casa delle marionette

RASSEGNA I PARCHI DELLA MUSICA 2020 VII° 
EDIZIONE/APPENDICE MUSIQUE NOUVEAU 
2020 II° EDIZIONE

Estate ai 300 scalini 2020 - Una sostenibile 
Utopia

pagina 13 di 22



ALLEGATO 1) ASSOCIAZIONI E ISTITUZIONI

Ordine Codice fiscale Rag. Sociale Titolare Titolo Progetto Contributo assegnato Rete Soggetti aderenti alla reteProv 
Titol

Spesa 
ammissibile

58 03258060403 RN 36.000,00 7.000,00 NO

59 94155540365 MO 43.000,00 12.000,00 NO

60 05266290484 FC ASSOCIAZIONE "ARTECO" RAD'ART PROJECT. ANNO 2020. ARIA. 20.300,00 8.000,00 SI

61 02877820361 MO 60.000,00 18.000,00 SI

62 93092990386 FE 26.000,00 8.000,00 NO

63 90044180405 FC ASSOCIAZIONE  "CALLIGRAPHIE" FESTIVAL CRISTALLINO 20.988,00 8.000,00 SI

64 90034860370 BO 17.050,00 6.000,00 NO

65 03511370409 FC 40.280,00 9.000,00 NO

66 92141430345 PR COLORI D'AFRICA - APS AHYME' Festival 36.600,00 9.000,00 NO

67 92073190404 FC "JAZZaFORLI' - musica per libere menti" 44.500,00 10.000,00 NO

68 92184060348 PR 45.800,00 10.000,00 SI

69 93080720381 FE 25.000,00 10.000,00 NO

ARCIPELAGO RAGAZZI - 
ASSOCIAZIONE CULTURALE

ESTATE ARCIPELAGO - CULTURA, TEATRO, 
TURISMO

ASSOCIAZIONE "ARCHIVIO 
ARCHITETTO CESARE LEONARDI"

Modena città  degli alberi. Incontri, spettacoli, 
visite guidate e lezioni su alberi e verde, ispirati 
al lavoro di Cesare Leonardi

Associciazione Calligraphie e Comune 
di Mercato Saraceno

CANTIERI D'ARTE ASSOCIAZIONE 
CULTURALE

NOTE E ARTE NEL ROMANICO - XVIII EDIZIONE 
2020 

Associazione Amici dell'organo J.S. 
Bach e Associazione Salotti Musicali 
parmensi

ASSOCIAZIONE CULTURALE APS 
CORNUCOPIA PERFORMING ARTS 
LABS

"Ferrara, il Po e la Commedia dell'Arte" - Terza 
edizione

Associazione Arteco, Associazione 
Culturale Retropop Live e Associazione 
Viaterrea, 

ASSOCIAZIONE CULTURALE 
"CHITARRA E ALTRO"

LA MAGIA DEL BORGO 2020 A BRISIGHELLA, 
CASOLA VALSENIO, CASTEL BOLOGNESE E 
RIOLO TERME

ASSOCIAZIONE CULTURALE CITTA'  DI 
EBLA APS

Ascolto il tuo cuore, città . Traiettorie 
contemporanee nel territorio forlivese del 2020

ASSOCIAZIONE CULTURALE DAI DE 
JAZZ APS

ASSOCIAZIONE CULTURALE ESPLORA 
APS

Controtempi - Itinerari sonori dagli anni '70 a 
oggi

Associazione Culturale Colori d'Africa - 
APS e ICS - Innovazione Cultura e 
Società

ASSOCIAZIONE CULTURALE FERRARA 
OFF

QUARTA EDIZIONE DEL FESTIVAL DI 
MICROTEATRO BONSAI

pagina 14 di 22



ALLEGATO 1) ASSOCIAZIONI E ISTITUZIONI

Ordine Codice fiscale Rag. Sociale Titolare Titolo Progetto Contributo assegnato Rete Soggetti aderenti alla reteProv 
Titol

Spesa 
ammissibile

70 90011180354 RE Musica intorno al fiume edizione 18a - 2020 30.500,00 7.000,00 NO

71 91173540351 RE ASSOCIAZIONE "PUNTO E A CAPO" 16.900,00 7.000,00 SI

72 91072100331 PC ASSOCIAZIONE "LE VIE DEL SALE" Appennino Festival - XIX edizione 49.000,00 19.000,00 NO

73 94180830369 MO ASSOCIAZIONE "AVANZI DI BALERA" 31.300,00 10.000,00 SI

74 91385760375 BO Le Notti delle Sementerie 43.800,00 14.000,00 NO

75 93089600386 FE 39.300,00 8.000,00 SI

76 91221360372 BO 30.000,00 8.000,00 NO

77 91151360376 BO Giornata dei risvegli 2020 16.000,00 6.000,00 NO

78 91173170373 BO 15.106,00 6.000,00 SI

79 01940280348 PR festival Fotografico COLORNOPHOTOLIFE 30.000,00 6.000,00 NO

80 91047840334 PC 46.054,00 11.000,00 NO

81 91351890370 BO 15.500,00 7.000,00 SI

ASSOCIAZIONE CULTURALE GIUSEPPE 
SERASSI APS

Punto e a capo - Festival del libro per ragazzi VI 
edizione

Centro Teatrale MaMiMò APS e Galline 
Volanti Ass. di Prom. Sociale

ON STAGE 2020: MUSICA LIVE FRA RITO, MITO 
E FUTURO

Associazione AES Cranna e 
Associazione l'Ape

ASSOCIAZIONE SEMENTERIE 
ARTISTICHE

CENTRO PREFORMAZIONE ATTORIALE 
APS

Tenda Summer School - Tenda Summer School 
Junior

Comune di Copparo e Comune di 
Tresignana

ASSOCIAZIONE "COMPAGNIA DELLA 
QUARTA"

ZED Festival Internazionale Videodanza 2020 - 
Seconda edizione

ASSOCIAZIONE "GLI AMICI DI LUCA" - 
ONLUS

ASSOCIAZIONE "GRUPPO DI LETTURA 
SAN VITALE"

Spettacoli e laboratori di teatro, musica e danza 
del cinque e seicento

Associazione Culturale e Artistica i 
Biasanot Aps e Associazione La 
Fraternal Compagnia

GRUPPO FOTOGRAFICO COLOR'S 
LIGHT COLORNO - APS

ASSOCIAZIONE "GRUPPO 
STRUMENTALE DA CAMERA V. L. 
CIAMPI-APS"

SETTIMANA ORGANISTICA INTERNAZIONALE-
BIBIENA ART FESTIVAL

KINODROMO - ASSOCIAZIONE 
CULTURALE

Stagione cinematografica di Kinodromo 
@Europa Cinema; Ce l'ho Corto Film Festival; 
connessioni con il territorio - Link 2.0, Kilowatt, 
PeacockLab - .

Associazione Elenfant, Kilowatt Aps e 
Associazione Link 2.0

pagina 15 di 22



ALLEGATO 1) ASSOCIAZIONI E ISTITUZIONI

Ordine Codice fiscale Rag. Sociale Titolare Titolo Progetto Contributo assegnato Rete Soggetti aderenti alla reteProv 
Titol

Spesa 
ammissibile

82 04188430401 RN FESTIVAL LE CITTA' VISIBILI VII EDIZIONE 24.500,00 10.000,00 SI

83 92076150405 FC SPAZI INDECISI ASSOCIAZIONE IN LOCO 2020 24.905,00 7.000,00 NO

84 94136460360 MO Spira mirabilis 2020 82.405,53 24.000,00 NO

85 91038440334 PC DA GOETHE A KLIMT PASSANDO PER PIACENZA 21.670,00 8.000,00 NO

86 92026360377 BO SPIRITUS - Festival Corale Interreligioso 22.000,00 7.000,00 NO

87 92186950348 PR APS SLEGATI! SLEGATI! FESTIVAL 2020 40.336,50 9.000,00 NO

88 91395700379 BO ARC.A MONTE BIBELE - APS 25.000,00 9.000,00 NO

89 03856321207 BO ARCHITETTURE DI CORPI - APS 35.510,00 8.000,00 NO

90 91025840330 PC ARCI PIACENZA APS 15.000,00 6.000,00 NO

91 80019470337 PC ASSOCIAZIONE AMICI DELLA LIRICA 30.800,00 8.000,00 NO

92 91143350352 RE 45.200,00 7.000,00 SI

93 91306560375 BO ASSOCIAZIONE AMICI DI GIANA 55.500,00 20.000,00 NO

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE "LE CITTA' VISIBILI"

Arcigay Rimini "Alan Turing", Ass. 
Alchemico Tre, Ass. Kepler-452, 
Kantharos APS, Circolo Milleluci APS, 
Ass. Il Palloncino Rosso

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE "SPIRA MIRABILIS"

A.C.I.T. PIACENZA "CENTRO 
CULTURALE ITALO TEDESCO"

AERCO - ASSOCIAZIONE EMILIANO 
ROMAGNOLA CORI

Gli Archeonauti di Monte Bibele. Viaggio nei 
boschi alla scoperta del passato e della natura

Scie Festival – tra danza, scienze e culture. 3° 
edizione - Desire Paths.

ESTATE CULTURALE PIACENTINA: UN’ESTATE 
DI MUSICA E CULTURA

ATTIVITA' E RASSEGNA LUCI SUL 
MELODRAMMA

AMICI DEL QUARTETTO GUIDO 
ALBERTO BORCIANI APS

MUSICA DA CAMERA CON VISTA: I LUOGHI 
DELLA MUSICA PER QUARTETTO D'ARCHI 
DALLA INTIMITA' DEI SALOTTI ALLO SPAZIO 
INTERNAZIONALE DEL WEB

Centro Studi Matteo Maria Boiardo 
APS, Libera Università Crostolo APS, 
Comune di Correggio, Comune di 
rubiera, Comune di Spilamberto, 

FESTIVAL CASALECCHIO DI RENO 
DENOMINATO "TERRAVIVA"

pagina 16 di 22



ALLEGATO 1) ASSOCIAZIONI E ISTITUZIONI

Ordine Codice fiscale Rag. Sociale Titolare Titolo Progetto Contributo assegnato Rete Soggetti aderenti alla reteProv 
Titol

Spesa 
ammissibile

94 02677501203 BO ASSOCIAZIONE ARSARMONICA 18.000,00 6.000,00 NO

95 02049631209 BO 21.760,00 7.000,00 NO

96 00483400362 MO PROGRAMMAZIONE EVENTI ANNO 2020 71.509,00 16.000,00 NO

97 92046770373 BO Racconti della Quarantena 15.000,00 6.000,00 NO

98 91008060385 FE PREMIO NAZIONALE DI POESIA CAPUT GAURI 15.416,00 5.000,00 NO

99 02138040395 RA Bagnacavallo festival 2020 - NONA EDIZIONE 19.500,00 6.000,00 NO

100 01720200334 PC Concorso internazionale San Colombano 19.000,00 6.000,00 SI

101 91382010378 BO Festival 2030 18.600,00 6.000,00 NO

102 01756630388 FC Cesena Jazz Festival 30.000,00 10.000,00 NO

103 02352100396 RA QUARTETTO FAUVES APS Progetto SCLAB 2020 36.000,00 8.000,00 NO

104 02658420407 FC ACCADEMIA DI ARTI SCENICHE THE THEATRE 25.500,00 6.000,00 NO

105 01026810331 PC 42.500,00 8.000,00 NO

106 94049510368 MO Festival della migrazione 69.700,00 8.000,00 SI

VOX ANIMAE 2020 -2a edizione-Rassegna di 
Musica sacra - Cori e organi nelle principali 
Basiliche delle città  capoluogo della Regione 
Emilia-Romagna.

ASSOCIAZIONE ARTE E SALUTE 
ONLUS

Arte e Salute burattini "I tre piccoli lupi e il 
maiale cattivo"

ASSOCIAZIONE "CORALE GIOACHINO 
ROSSINI"

ASSOCIAZIONE "AMOREVOLE 
COMPAGNIA PNEUMATICA"

ASSOCIAZIONE CULTURALE CAPUT 
GAURI-APS

ASSOCIAZIONE CULTURALE 
CONTROSENSO

ASSOCIAZIONE "DEA DONNA E ARTE 
PIACENZA"

Associazione culturale Domus Justinae 
e Associazione culturale Novecento

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE "KEPLER-452"

ASSOCIAZIONE CULTURALE MUSICALE 
JAZZLIFE

ASSOCIAZIONE "TEATRO DELLE 
FORCHETTE"

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE "MANICOMICS"

OPEN CIRCUS-T 20 / PEDAGOGIA TEATRALE E 
SPETTACOLO IN PIACENZA E PROVINCIA

ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO 
PORTA APERTA - ODV ETS

Centro Sportivo Italiano Comitato 
Provinciale di Modena, CSV Terre 
Estensi odv e Modena CEFA

pagina 17 di 22



ALLEGATO 1) ASSOCIAZIONI E ISTITUZIONI

Ordine Codice fiscale Rag. Sociale Titolare Titolo Progetto Contributo assegnato Rete Soggetti aderenti alla reteProv 
Titol

Spesa 
ammissibile

107 91218280377 BO ASSOCIAZIONE FONTANAMIX EXITIME/2020: TEMPO, PSICHE, NUMERI 44.000,00 10.000,00 NO

108 93054450387 FE ARMONIA CON LA STORIA III 17.500,00 5.000,00 SI

109 01622260402 RN XXI° Festa de Borg - Fellini e il suo Borgo 69.900,00 10.000,00 NO

110 91165990358 RE Rassegna e Festival dei Pianisti Italiani 68.000,00 10.000,00 NO

111 92182480340 PR 23.000,00 9.000,00 NO

112 93034890389 FE 29.100,00 7.000,00 NO

113 92017770402 FC Le Voci del Delta 60.000,00 20.000,00 NO

114 91018850395 RA ASSOCIAZIONE "CAMBIO BINARIO" 47.360,00 13.000,00 NO

115 91367540373 BO 55.000,00 15.000,00 NO

116 91104740351 RE 23.500,00 7.000,00 NO

117 91088540355 RE Progetto Internazionale Teatro Lab 11^ edizione 70.000,00 16.000,00 SI

118 91041160333 PC CIRCOLO ARCI AMICI DEL PO APS 16.000,00 6.000,00 NO

119 90008360365 MO ASSOCIAZIONE "MATTATOYO" Concentrico OFF 40.000,00 9.000,00 SI

ASSOCIAZIONE DI GENITORI LUIGI E 
ZELIA MARTIN

Assoc. Antoni Gaudì Onlus, Centro 
Culturale L'Umana Avventura e Centro 
di Solidarità-carità

ASSOCIAZIONE "LA SOCIETA' DE 
BORG"

ASSOCIAZIONE MUSICALE E 
CULTURALE ITALIAN CLASSICS APS

ASSOCIAZIONE "SALOTTI MUSICALI 
PARMENSI"

Salotti Musicali Parmensi: un itinerario di musica 
d'arte nei Palazzi storici- SETTIMA EDIZIONE 
2020

ASSOCIAZIONE "OTIUMETARS - IL 
BAULE VOLANTE"

VOLERE VOLARE - PROGETTO DI TEATRO 
SCUOLA E PER LE FAMIGLIE NELLA PROVINCIA 
DI FERRARA

ASSOCIAZIONE "SCUOLA MUSICALE 
DANTE ALIGHIERI"

SIPARIO 13, PROGRAMMAZIONE E ATTIVITA' AL 
TEATRO BINARIO

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE "CANTIERI METICCI"

Quartieri Teatrali - Attraversamenti artistici di 
una città  che cambia

CENTRO STUDI MATTEO MARIA 
BOIARDO - A.P.S.

Da Boiardo ad Ariosto ai moderni: riletture 
vecchie e nuove dei romanzi cavallereschi

ASSOCIAZIONE CULTURALE "CENTRO 
TEATRALE EUROPEO ETOILE"

Comune di Novellara e La compagine 
di San Tomè

UN PO DI CULTURA 2020 - RASSEGNA DI 
MUSICA E CULTURA SUL PO

Associazione Nahia e Associazione 
Rock in Rolo

pagina 18 di 22



ALLEGATO 1) ASSOCIAZIONI E ISTITUZIONI

Ordine Codice fiscale Rag. Sociale Titolare Titolo Progetto Contributo assegnato Rete Soggetti aderenti alla reteProv 
Titol

Spesa 
ammissibile

120 94144300368 MO ASSOCIAZIONE "CORNO MAGICO" LE vie del SUONO  "statale 12" 19.800,00 5.000,00 NO

121 91166290352 RE CORTOCIRCUITO - APS Reggio contro le mafie - VIII edizione 61.800,00 8.000,00 NO

122 90034650391 RA FARE LEGGERE TUTTI APS 34.500,00 12.000,00 NO

123 92063240409 FC FONDAZIONE CASA ARTUSI 35.000,00 12.000,00 NO

124 92059260403 FC FVR 20 - Festival della vita in ricerca 31.500,00 13.000,00 NO

125 01433160338 PC Musica senza barriere 80.500,00 10.000,00 NO

126 90028100395 RA GAGARIN APS Gagarin Orbite culturali - Super Nova 47.800,00 10.000,00 SI

127 91390360377 BO HUMAREELS APS Andata e ritorno 76.000,00 10.000,00 NO

128 03251220368 MO 41.200,00 11.000,00 SI

129 80006190344 PR Officina Verdi 43.200,00 12.000,00 NO

130 91021180392 RA 20.000,00 7.000,00 NO

131 91044090347 PR WORLD HUMOR AWARDS 5^ EDIZIONE 42.000,00 15.000,00 SI

I LINGUAGGI DELLA COMUNICAZIONE: I 
CLASSICI DELLA LETTERATURA

ARTUSI IL GASTRONOMO CHE VISSE NEL 
FUTURO. UNA MOSTRA ANZI DUE ANZI DI PIU'

FONDAZIONE MUSEO 
INTERRELIGIOSO DI BERTINORO

FONDAZIONE ORCHESTRA GIOVANILE 
LUIGI CHERUBINI

Big Ben Associazione Culturale APS e 
Consulta del volontariato e delle 
Associazioni della Romagna Faentina 
ODV

ASSOCIAZIONE IL SALOTTO 
CULTURALE DI SIMONETTA 
AGGAZZOTTI 

AGOSTO SALOTTIERO Ai GIARDINI DUCALI - “ 
Lirica Musica Storia Riuso - SABATI ALL'OPERA 
DOMENICHE DALL' ALBA AL TRAMONTO

Associazione Modena Musica APS e 
Centro Musicale Preludio

FONDAZIONE "ISTITUTO NAZIONALE 
DI STUDI VERDIANI" 

LA BOTTEGA DELLO SGUARDO 
ASSOCIAZIONE CULTURALE APS

Il racconto del teatro:  percorsi e messaggeri fra 
evento e narrazione

ASSOCIAZIONE DI PROMOZIONE 
SOCIALE "LEPIDUS.IT"

Circolo Giuseppe Dozza ATC, Circolo 
Ravone e  F.I.TE.L. Regione Emilia-
Romagna

pagina 19 di 22



ALLEGATO 1) ASSOCIAZIONI E ISTITUZIONI

Ordine Codice fiscale Rag. Sociale Titolare Titolo Progetto Contributo assegnato Rete Soggetti aderenti alla reteProv 
Titol

Spesa 
ammissibile

132 91009140350 RE 23.300,00 9.000,00 NO

133 91286700371 BO 20.000,00 7.000,00 NO

134 02624890394 RA LUGO MUSIC FESTIVAL APS LUGO MUSIC FESTIVAL 38.000,00 9.000,00 NO

135 91151020400 RN L'ATTORE COMICO 22.410,00 7.000,00 NO

136 91238510373 BO LA CABINA DELLE FAVOLE 28.000,00 9.000,00 NO

137 01227330337 PC 20.888,00 6.000,00 NO

138 91123550336 PC PONTE MUSICALE APS VALTREBBIA  MUSICA 30.000,00 15.000,00 SI

139 94087540368 MO 69.000,00 10.000,00 NO

140 02657291205 BO ASSOCIAZIONE "SOFOS" NUOVI POTENTI OCCHI - OCCHIO AI GIGANTI 35.800,00 10.000,00 SI

141 02073040350 RE ASSOCIAZIONE TEATRO DELL'ORSA IL TEATRO DEI LIBRI 22.000,00 10.000,00 SI

142 91418330378 BO TEMPORA APS 25.000,00 8.000,00 NO

LET'S DANCE CENTRO PERMANENTE 
DANZA ASSOCIAZIONE SPORTIVA 
DILETTANTISTICA, CULTURALE E 
SOCIALE

DANZABILITY, danzare con il corpo, danzare con 
l'anima

LIBERA, ASSOCIAZIONE, NOMI E 
NUMERI CONTRO LE MAFIE APS - 
BOLOGNA

Raccont-arti bene, arte e cultura per i beni 
comuni

ASSOCIAZIONE "MULINO DI AMLETO 
TEATRO APS"

OPIFICIO D'ARTE SCENICA 
ASSOCIAZIONE CULTURALE

ASSOCIAZIONE "P.K.D. PIACENZA 
KULTUR DOM"

Teatro Trieste 34 Stagione 2020 Settembre - 
Dicembre

Comune di Bobbio e Comune di 
Cortebrugnatella

ASSOCIAZIONE "PROGETTARTE-
OFFICINA CULTURALE"

Buk Festival della Piccola e Media Editoria XIII 
Edizione 

Associazione Fascia Boscata Odv e 
Comune di Pianoro

Comune di Campegine, Comune di 
Campogalliano, Comune di Canossa, 
Comune di Carpi, Comune di Casina, 
Comune di Cavriago, Comune di 
Montechiarugolo, Comune di Quattro 
Castella, Comune di Sala Baganza, 
Comune di Sala Bolognese e Comune 
di San Polo d'Enza 

Generazioni, approfondimento, cittadinanza. 2° 
Festival di Pandora Rivista

pagina 20 di 22



ALLEGATO 1) ASSOCIAZIONI E ISTITUZIONI

Ordine Codice fiscale Rag. Sociale Titolare Titolo Progetto Contributo assegnato Rete Soggetti aderenti alla reteProv 
Titol

Spesa 
ammissibile

143 90061050408 FC THEATRO A.P.S. Altrove - Spettacolo Teatrale dal Vero 16.800,00 6.000,00 NO

TOTALE CONTRIBUTI ASSEGNATI 1.782.500,00

pagina 21 di 22



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marina Orsi, Responsabile del SERVIZIO GESTIONE DELLA SPESA REGIONALE
esprime, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., visto di
regolarità contabile nella procedura di spesa in relazione all'atto con numero di proposta
DPG/2020/14124

IN FEDE

Marina Orsi

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 22 di 22


